Freedom of Information Act 2000 – School Exclusions
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. The annual number of permanent pupil exclusions in schools for the last five academic years including 2016/17 for:

Answer: 

	Row Labels
	2012/13
	2013/14
	2014/15
	2015/16
	2016/17
	Grand Total

	Drug Related
	0
	2
	0
	4
	3
	9

	Offensive Weapon
	0
	3
	2
	1
	1
	7

	Grand Total
	0
	5
	2
	5
	4
	16


2. The annual number of fixed-period pupil exclusions in schools for the last five academic years including 2016/17 for:
	Row Labels
	2012/13
	2013/14
	2014/15
	2015/16
	2016/17
	Grand Total

	Drug Related
	51
	41
	52
	41
	42
	227

	Offensive Weapon
	25
	44
	33
	30
	44
	176

	Offensive Weapon 
& Drug Related
	
	
	1
	
	
	1

	Grand Total
	76
	85
	86
	71
	86
	404


3. The youngest age of a child excluded for the following reasons across this five year period:
	Row Labels
	2012/13
	2013/14
	2014/15
	2015/16
	2016/17

	Drug Related
	11
	13
	13
	12
	12

	Offensive Weapon
	7
	8
	10
	9
	8


4. The number of non-permanent exclusions lasting more than a month for each of the last five academic years including 2017
	Row Labels
	2012/13
	2013/14
	2014/15
	2015/16
	2016/17
	Grand Total

	Drug Related
	
	
	
	
	
	

	Offensive Weapon
	
	1
	
	
	
	1

	Grand Total
	
	1
	
	
	
	1


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

